
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2021 № 121
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа  
месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997   № 77 
«О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества» 
и в связи с установившейся традицией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа месячник 
защитников Отечества. 

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению на 

территории Сысертского городского округа месячника защитников Отечества 
(приложение № 1);

2) план основных мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества 
(приложение № 2).

3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа провести на 
подведомственных территориях комплекс мероприятий, посвященных месячнику 
защитников Отечества, и предоставить отчет о проведении мероприятий в Отдел по 
физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации 
Сысертского городского округа до 04 марта 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным 
вопросам Н.В. Кузнецову. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа

 

\ С.О. Воробьев



2

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа                                                                
от ____________ № _____________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению на территории Сысертского 

городского округа месячника защитников Отечества

Кузнецова Наталья Владимировна - Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, председатель организационного 
комитета;

Руфхатова Гулия Хамитовна - главный специалист Отдела по физической культуре 
и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского 
округа, секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Безруков Иван Павлович - глава Центральной сельской администрации;
Данченко Валерий Иванович – директор государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Свердловской области кадетская школа-интернат 
«Свердловский кадетский корпус имени капитана I ранга М.В. Банных» (по согласованию);

Карамов Наркис Саматович - глава Октябрьской сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна - Начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа;
Костарева Наталья Федоровна - глава Большеистокской сельской администрации;
Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской администрации;
Половникова Татьяна Федоровна - глава Двуреченской сельской администрации;
Романов Мидхат Нургалеевич - глава Патрушевской сельской администрации;
Соломеина Алла Борисовна – директор муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы Сысертского городского 
округа»;

Трухина Наталья Владимировна - Начальник Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;

Тихомиров Алексей Александрович – директор муниципального казенного 
учреждения физической культуры и спорта «Центр развития физической культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики Сысертского городского округа»;

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской администрации;
Шатунова Людмила Ивановна – председатель Сысертской районной общественной 

организации «Память сердца. Дети погибших защитников Отечества» (по согласованию);
Шибаев Владимир Борисович - Начальник Отдела по физической культуре и спорту, 

молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского округа;
Ющенко Нина Аркадьевна - председатель Местного отделения Свердловской 

областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, 
государственной службы, пенсионеров Сысертского городского округа (по согласованию);

Яковлев Александр Валентинович - военный комиссар Сысертского района 
Свердловской области (по согласованию).



                                                                                                                                                   Приложение № 2 
                                                                                                                                                   к постановлению Администрации 
                                                                                                                                                   Сысертского городского округа 
                                                                                                                                                   от ____________ № _____________

План основных мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

1. Районный конкурс 
патриотической песни                    
«Салют, Россия!»
(дистанционно)

28.01.2021 – 
29.01.2021

г. Сысерть,
муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы Сысертского городского 
округа» (далее – МАУ ДО «Центр внешкольной 

работы Сысертского городского округа»)

О.С. Колясникова
В.Б. Шибаев
А.Б. Соломеина 

100

2. Лыжная гонка Сысертского 
городского округа
«Мемориал Рыжковых»

31.01.2021
10:00

г. Сысерть, государственное автономное 
учреждение Свердловской области 

«Спортивная школа по лыжному спорту»

В.Б. Шибаев
А.А. Тихомиров 

100

3. Акция «Мой папа 
защитник отечества» 
(дистанционно)

01.02.2021-
19.02.2021

п. Большой Исток, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 30» (далее – 

МАОУ «Основная общеобразовательная школа 
№ 30»)

О.С. Колясникова
Л.В. Хаманова – 
директор МАОУ 
«Основная 
общеобразовательная 
школа № 30»

137

4. Литературно-музыкальная 
программа к 115-летию со 
дня рождения М. Джалиля 
«Жизнь свою народу 
отдаю»

03.02.2021
10:00

г. Сысерть, муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Сысертская районная 

библиотека» (далее – МБУК «Сысертская 
районная библиотека»)

Н.В. Трухина 
Н.П. Бабушкина - 
директор МБУК 
«Сысертская районная 
библиотека»

24

5. Игровая, познавательная 
программа «Огромное 
небо», посвященная 
дважды Герою Советского 

04.02.2021
14:00

с. Щелкун, муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Дом культуры имени 

Ф.В. Партина» (далее - МБУК «Дом культуры 
имени Ф.В. Партина»)

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова - 
директор МБУК «Дом 

50



4

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

Союза Великой 
Отечественной войны, 
генерал-майору авиации 
Г.А. Речкалову

культуры имени     
Ф.В. Партина»

6. Торжественные 
мероприятия, 
посвященные 100-летию со 
дня рождения дважды 
Героя Советского Союза 
Г.А. Речкалова

08.02.2020
09:30

п. Бобровский Н.В. Кузнецова 
А.Н. Целищев 
В.Б. Шибаев 

50

7. Познавательная программа 
для детей «Детство и 
война», посвященная Дню 
памяти юного героя-
антифашиста

08.02.2021
10:00

с. Кашино, муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Кашинский дом 

культуры» (далее - МБУК «Кашинский дом 
культуры»)

Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина - 
директор МБУК 
«Кашинский дом 
культуры»

50

8. Программа для детей 
«Меня называли орленком 
в отряде, враги называют 
орлом», посвященный Дню 
памяти юного героя-
антифашиста

08.02.2021
14:00

п. Октябрьский, муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Октябрьский сельский 
дом культуры им. П.Г. Зуева» (далее - МБУК 
«Октябрьский сельский дом культуры имени 

П.Г. Зуева»)

Н.В. Трухина
С.В. Лихачева - 
директор МБУК 
«Октябрьский 
сельский дом 
культуры имени 
П.Г. Зуева»

40

9. Памятное мероприятие 
«Равнение на подвиг», 
посвященное дважды 
Герою Советского Союза 
Великой Отечественной 
войны, генерал-майору 
авиации Г.А. Речкалову 

09.02.2021
12:00

п. Бобровский, муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Бобровский дом 

культуры» (далее – МБУК «Бобровский дом 
культуры»)

Н.В. Трухина 
Т.И. Месилова - 
директор МБУК 
«Бобровский дом 
культуры»

100

10. Интерактивная программа 
для школьников старших 
классов, посвященная 

09.02.2021
14:00

г. Сысерть, муниципальное бюджетное 
учреждения культуры «Дворец культуры имени 

Н.В. Трухина 
Л.А. Шалаева – 
директор МБУК 

35



5

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

дважды Герою Советского 
Союза Великой 
Отечественной войны, 
генерал-майору авиации 
Г.А. Речкалову 

И.П. Романенко» (далее – МБУК «Дворец 
культуры имени И.П. Романенко»)

«Дворец культуры 
имени И.П. 
Романенко» 

11. Программа для детей 
«Герой Советского 
Союза», посвященная  
дважды герою Советского 
Союза Великой 
Отечественной войны, 
генерал-майору авиации 
Г.А. Речкалову 

09.02.2021
15:00

с. Абрамово, структурное подразделение МБУК 
«Щелкунский дом культуры имени               

Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина
И.В. Шаламова – 
директор МБУК 
«Щелкунский дом 
культуры имени 
Ф.В. Партина»

20

12. Декада по истории
(викторина для учащихся 
начальных классов) 
«История моего края», 
конкурс рисунков 
«Защитники нашей 
Родины; выставка поделок 
военной техники 
«Помощники в армии и на 
войне» (по классам)

08.02.2021- 
20.02.2021

г. Сысерть, 
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени П.П. 

Бажова» (далее – МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени П.П. 

Бажова»)

О.С. Колясникова 
И.Ф. Орлова – 
директор МАОУ 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 имени 
П.П. Бажова»

222

13. Интеллектуальная игра для       
10-11 классов, творческие 
задания для учащихся 5-9 
классов «Герои Отечества»
(по классам)

08.02.2021- 
20.02.2021

г. Сысерть, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 

имени П.П. Бажова»

О.С. Колясникова 
И.Ф. Орлова – 
директор МАОУ 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 имени 
П.П. Бажова»

178

14. Единые классные часы, 
посвященные памяти 

09.02.2021 п. Бобровский, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

О.С. Колясникова 
Л.И. Петухова – 

410



6

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

дважды Героя Советского 
Союза Г.А. Речкалова

общеобразовательная школа № 2 имени 
летчика, дважды Героя Советского Союза     
Г.А. Речкалова» (далее – МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 
летчика, дважды Героя Советского Союза     

Г.А. Речкалова»)

директор МАОУ 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени 
летчика, дважды 
Героя Советского 
Союза Г.А. 
Речкалова»

15. Альбом отзывов «Читаем 
книги о войне»

10.02.2021 п. Двуреченск, Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (далее – 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3»)

О.С. Колясникова 
М.Н. Титова – 
директор МАОУ 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3»

215

16. Патриотический квест 
«Есть такая профессия - 
Родину защищать»

14.02.2021
11:00

с. Патруши, муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Патрушевский дом 

культуры» (далее -
МБУК «Патрушевский дом культуры»)

Н.В. Трухина
И.С. Кривопишина - 
директор МБУК 
«Патрушевский дом 
культуры»

17. Памятное мероприятие, 
посвященное Дню памяти 
воинов-
интернационалистов

15.02.2021
09:00

п. Большой Исток, захоронение Павлова 
Руслана

Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина - 
директор МБУК 
«Кашинский дом 
культуры»

35

18. Возложение венков, 
посвященное выводу 
советских войск из 
Афганистана

15.02.2021
10:00

По территории Сысертского городского округа Н.В. Кузнецова 
В.Б. Шибаев 

30

19. Познавательная программа 
для подростков «Мужество 
и храбрость», посвященная

15.02.2021
12:00

с. Кашино, МБУК «Кашинский дом культуры» Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина - 
директор МБУК 

50



7

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

Дню памяти воинов-  
интернационалистов

«Кашинский дом 
культуры»

20. Памятное мероприятие, 
посвящённые Дню вывода 
советских войск из 
Афганистана

15.02.2021
15:00

г. Сысерть, Мемориальный комплекс воинам-
интернационалистам Сысертского городского 

округа погибшим в Афганистане и Чечне

Н.В. Кузнецова 
В.Б. Шибаев 
В.И. Данченко - 
директор 
государственного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
Свердловской области 
кадетская школа-
интернат 
«Свердловский 
кадетский корпус 
имени капитана I 
ранга  М.В. Банных»

40

21. Тематическая программа 
«Афганская война в стихах 
и песнях»

15.02.2021
15:00

п. Октябрьский, муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Октябрьский сельский 
дом культуры им. П.Г. Зуева» (далее - МБУК 
«Октябрьский сельский дом культуры имени                

П.Г. Зуева»)

Н.В. Трухина
С.В. Лихачева - 
директор МБУК 
«Октябрьский 
сельский дом 
культуры 
имени П.Г. Зуева»

80

22. Патриотический час 
«Памятная дата»

15.02.2021
16:30

с. Никольское, структурное подразделение 
МБУК «Дом культуры имени Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова - 
директор МБУК «Дом 
культуры 
имени Ф.В. Партина»

30

23. Вечер-посвящение «Эхо 
Афганской войны»

15.02.2021
18:00

п. Двуреченск, муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Дом культуры п. 

Двуреченска» (далее – МБУК «Дом культуры 

Н.В. Трухина 150



8

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

п. Двуреченска») А.А. Мухлынина – 
директор МБУК «Дом 
культуры 
п. Двуреченска»

24. Праздничный вечер «Аты- 
баты, шли солдаты»

19.02.2021
15:00

п. Большой Исток, структурное подразделение 
МБУК «Кашинский дом культуры»

Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина - 
директор МБУК 
«Кашинский дом 
культуры»

35

25. Спортивная программа для 
детей и подростков 
«Армейские будни»

19.02.2021
17:00

д. Большое Седельниково, структурное 
подразделение МБУК «Патрушевский дом 

культуры»

Н.В. Трухина
И.В. Кривопишина - 
директор МБУК 
«Патрушевский дом 
культуры»

30

26. Концерт «Время выбрало 
нас»

19.02.2021                                                                                                                                                                                                                                                                  
18:00

с. Щелкун, МБУК «Дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова - 
директор МБУК «Дом 
культуры 
имени Ф.В. Партина»

150

27. Спортивное мероприятие: 
«День Защитника 
Отечества»
(по классам)

20.02.2021 п. Асбест, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Начальная 
общеобразовательная  школа № 12» (далее – 

МАОУ «Начальная общеобразовательная  
школа № 12»)

О.С. Колясникова 
И.П. Нифантова – 
директор МАОУ 
«Начальная 
общеобразовательная 
школа № 12»

29

28. Конкурсная программа для 
мальчиков «Богатырская 
наша сила»

20.02.2021
14:00

с. Черданцево, структурное подразделение 
МБУК «Кашинский дом культуры»

Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина - 
директор МБУК 
«Кашинский дом 
культуры»

20

29. Литературно-музыкальная 
гостиная «Служу тебе,

20.02.2021
15:00

п. Большой Исток, структурное подразделение 
МБУК «Кашинский дом культуры» 

Н.В. Трухина 35



9

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

моя Россия» Л.Ю. Дубинина - 
директор МБУК 
«Кашинский дом 
культуры»

30. Военно-патриотический 
квест для работающей 
молодежи «Мужество, 
доблесть и честь»

20.02.2021
15:00

г. Сысерть, МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»

Н.В. Трухина 
Л.А. Шалаева – 
директор МБУК 
«Дворец культуры 
имени 
И.П. Романенко» 

60

31. Тематическая программа 
для молодежи «Праздник 
настоящих мужчин»

20.02.2021
18:00

д. Большое Седельниково, структурное 
подразделение МБУК «Патрушевский дом 

культуры»

Н.В. Трухина
И.В. Кривопишина - 
директор МБУК 
«Патрушевский дом 
культуры»

40

32. Спортивный праздник 
«Настоящие мужчины»

21.02.2020
11:00

п. Бобровский, МБУК «Бобровский дом 
культуры»

Н.В. Трухина 
Т.И. Месилова - 
директор МБУК 
«Бобровский дом 
культуры»

50

33. Семейная программа 
«Славный сын своей 
страны»

21.02.2020
12:00

г. Сысерть, МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»

Н.В. Трухина 
Л.А. Шалаева – 
директор МБУК 
«Дворец культуры 
имени И.П. 
Романенко» 

150

34. Праздничный концерт 
«Сильной половине 
человечества 
посвящается…»

21.02.2020
13:00

п. Бобровский,
МБУК «Бобровский дом культуры»

Н.В. Трухина 
Т.И. Месилова - 
директор МБУК 
«Бобровский дом 
культуры»

100



10

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

35. Тематическая программа-
баттл «Тяжело в учении - 
легко в бою»

21.02.2020
14:00

п. Октябрьский, МБУК «Октябрьский сельский 
дом культуры имени П.Г. Зуева»

Н.В. Трухина
С.В. Лихачева - 
директор МБУК 
«Октябрьский 
сельский дом 
культуры имени 
П.Г. Зуева»

60

36. Возложение венков, 
посвященное Дню 
защитника Отечества

23.02.2021
10:30

г. Сысерть Н.В. Кузнецова 
В.Б. Шибаев 
В.И. Данченко – 
директор ГБОУ СО 
КШИ «Свердловский 
кадетский корпус 
имени капитана I 
ранга М.В. Банных»

45

37. Праздничный 
театрализованный концерт 
«Защитникам Родины 
славу поём»

23.02.2021г.
12:00

г. Сысерть, МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко» 

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева – 
директор МБУК 
«Дворец культуры 
имени 
И.П. Романенко»

250

38. Праздничная спортивная 
программа «Папа может 
все что угодно»

23.02.2021
12:00

с. Патруши, МБУК «Патрушевский дом 
культуры»

Н.В. Трухина
Кривопишина Ирина 
Витальевна - директор 
МБУК 
«Патрушевский дом 
культуры»

30

39. Праздничный концерт 
«Защитники страны»

23.02.2021
12:00

с. Аверино, структурное подразделение 
МБУК «Щелкунский дом культуры 

имени Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина
И.В. Шаламова - 
директор МБУК 
«Щелкунский дом 
культуры имени 

30



11

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

Ф.В. Партина»
40. Конкурсная программа

«Стартуем вместе»
23.02.2021

12:00
п. Верхняя Сысерть,

структурное подразделение МБУК «Дворец 
культуры имени И.П. Романенко» 

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева – 
директор МБУК 
«Дворец культуры 
имени 
И.П. Романенко»

20

41. Акция «Люди и книги в 
военных погонах»:
беседа и видеоролик по 
книге Соболева Л. 
«Батальон четверых»;
исторический калейдоскоп 
«Отчизне служат 
настоящие мужчины:
А. Невский - защитник 
земли русской»;
час истории «Александр 
Невский - символ ратного 
подвига»; литературная 
игра «Русский полководец - 
Александр Невский»

23.02.2021
13:00-18:00

г. Сысерть, структурное подразделение МБУК 
«Сысертская районная библиотека»

Н.В. Трухина
Н.П. Бабушкина - 
директор МБУК 
«Сысертская районная 
библиотека»

50

42. Концерт «От всей души, 
для наших мужчин»

23.02.2021                                                                                                                                                                                                                                                                 
13:00

с. Щелкун, МБУК «Дом культуры имени 
Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова - 
директор МБУК «Дом 
культуры имени 
Ф.В. Партина»

150

43. Концерт «Во славу 
Отечества»

23.02.2021
13:00

с. Кашино, МБУК «Кашинский дом культуры» Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина - 
директор МБУК 
«Кашинский дом 
культуры»

100



12

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

44. Праздничный концерт
«Во славу Отечества»

23.02.2021
13:00

с. Черданцево, структурное подразделение 
МБУК «Кашинский дом культуры»

Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина - 
директор МБУК 
«Кашинский дом 
культуры»

30

45. Праздничный концерт
«Во славу Отечества»

23.02.2021
14:00

п. Асбест, структурное подразделение МБУК 
«Сысертская районная библиотека»

Н.В. Трухина
Н.П. Бабушкина - 
директор МБУК 
«Сысертская районная 
библиотека»

20

46. Праздничный концерт 
«Славьтесь, Отечества 
Сыны»

23.02.2021
14:00

п. Двуреченск, МБУК «Дом культуры
п. Двуреченска»

Н.В. Трухина
А.А. Мухлынина – 
директор МБУК «Дом 
культуры 
п. Двуреченска»

150

47. Праздничный концерт 
«Отчизны верные сыны»

23.02.2021
14:00

д. Верхняя Боевка, структурное подразделение 
МБУК «Дом культуры имени Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова - 
директор МБУК «Дом 
культуры имени 
Ф.В. Партина»

50

48. Шоу-конкурс «Папины 
дочки»

23.02.2021
14:30

с. Никольское, структурное подразделение 
МБУК «Дом культуры имени Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова - 
директор МБУК «Дом 
культуры имени 
Ф.В. Партина»

50

49. Семейная программа 
«Аты-баты, вот такие мы 
солдаты»

23.02.2021
15:00

с. Бородулино, структурное подразделение 
МБУК «Патрушевский дом культуры»

Н.В. Трухина
И.В. Кривопишина - 
директор МБУК 
«Патрушевский дом 
культуры»

60

50. Праздничный концерт 
«Служить России»,

23.02.2021
15:00

п. Октябрьский, МБУК «Октябрьский сельский 
дом культуры имени П.Г. Зуева»

Н.В. Трухина



13

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

Игровая программа для 
подростков и молодежи 
«Зарница. Мы потомки 
наших смелых дедов»

С.В. Лихачева - 
директор МБУК 
«Октябрьский 
сельский дом 
культуры имени 
П.Г. Зуева»

51. Программа для мужчин 
«Зарница»

23.02.2021
15:00

п. Каменка, структурное подразделение МБУК 
«Дворец культуры имени И.П. Романенко» 

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева – 
директор МБУК 
«Дворец культуры 
имени И.П. 
Романенко»

30

52. Праздничный концерт 
«Салют - защитникам 
Отечества»

23.02.2021
17:00

с. Новоипатово, структурное подразделение 
МБУК «Дом культуры имени Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина 
И.В. Шаламова - 
директор МБУК «Дом 
культуры имени Ф.В. 
Партина»

30

53. Праздничный концерт 
«Защитникам - Слава»

23.02.2021
18:00

д. Ключи, структурное подразделение
 МБУК «Дом культуры

п. Двуреченска»

Н.В. Трухина
А.А. Мухлынина – 
директор МБУК «Дом 
культуры 
п. Двуреченска»

30

54. Праздничный концерт 
«Держава армией сильна»

23.02.2021
18:00

д. Большое Седельниково,
структурное подразделение МБУК 

«Патрушевский дом культуры»

Н.В. Трухина
И.В. Кривопишина - 
директор МБУК 
«Патрушевский дом 
культуры»

90

55. Праздничное мероприятие
«Служу Отечеству»

23.02.2021
18:00

п. Первомайский, МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры имени П.Г. Зуева»

Н.В. Трухина
С.В. Лихачева - 
директор МБУК 
«Октябрьский 

95



14

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные лица Количество 
участников

сельский дом 
культуры имени 
П.Г. Зуева»

56. Конкурс чтецов «Строчки о 
войне»

24.02.2021 п. Большой Исток, МАОУ «Основная 
общеобразовательная школа № 30»

О.С. Колясникова 
Л.В. Хаманова – 
директор МАОУ 
«Основная 
общеобразовательная 
школа № 30»

226

57. Битва хоров «Служу 
России» (по классам)

26.02.2021 п. Большой Исток, МАОУ «Основная 
общеобразовательная школа № 30»

О.С. Колясникова 
Л.В. Хаманова – 
директор МАОУ 
«Основная 
общеобразовательная 
школа № 30»

226

58. Муниципальный этап 
областного краеведческого 
конкурса «Уральский 
характер»

В течение 
всего 

периода

г. Сысерть, МАУ ДО «Центр внешкольной 
работы Сысертского городского округа»

О.С. Колясникова
В.Б. Шибаев 
А.Б. Соломеина– 
директор МАУ ДО 
«Центр внешкольной 
работы Сысертского 
городского округа»

200

59. Классные часы, уроки 
мужества, посвященные 
Дню защитников 
Отечества

В течение 
всего 

периода

Образовательные учреждения Сысертского 
городского округа

О.С. Колясникова 
директора
образовательных 
учреждений 

8817

60. Библиотечные выставки, 
библиотечные часы «Герои 
на страницах»

В течение 
всего 

периода

Образовательные учреждения Сысертского 
городского округа

О.С. Колясникова 
директора 
образовательных 
учреждений 

8817


